ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2021

                                                    QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban điều hành và Tổ giúp việc Cổng

thông tin hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ về tiếp tục
thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng
cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 477/QĐ-UBND ngày 08/02/2021 của UBND tỉnh ban
hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2021
của Chính phủ về tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện
môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2021;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 810/SKHĐT-TT
ngày 14/5/2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban điều hành và Tổ giúp việc Cổng thông tin hỗ trợ
doanh nghiệp tỉnh Quảng Nam (Cổng thông tin hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh), gồm
các thành phần như sau:

I. BAN ĐIỀU HÀNH

1. Trưởng Ban: Ông Hồ Quang Bửu, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng Ban: Ông Nguyễn Tấn Văn, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và
Đầu tư.

3. Thành viên:

- Ông Trần Thanh Hà, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Lê Quang Hiếu, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

- Ông Nguyễn Thanh Quang, Phó Giám đốc Sở Công thương;

- Bà Phan Thị Thanh Thảo, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Ngô Ngọc Hùng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Phạm Ngọc Sinh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Lê Ngọc Tường, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Lưu Tấn Lại, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

2

- Ông Ngô Tấn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông Võ Văn Thơ, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Bà Nguyễn Thị Thùy Trang, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ;

- Ông Trần Văn Chiến, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã
hội;

- Ông Trương Bốn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

- Ông Đinh Văn Vũ, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Thiều Việt Dũng, Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai;

- Ông Nguyễn Thanh Danh, Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Ông Phạm Trọng, Phó Giám đốc phụ trách Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh
tỉnh Quảng Nam;

- Ông Lê Thành Khang, Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh;

- Ông Lương Đình Đường, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh;

- Ông Lê Ngọc Trung, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

II. TỔ GIÚP VIỆC

1. Tổ trưởng: Ông Huỳnh Văn Mười, Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư
và Hỗ trợ doanh nghiệp, Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2. Thành viên

- Bà Trương Thị Yến Ngọc, Phó Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ
trợ doanh nghiệp, Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Ông Phạm Văn Trung, Trưởng phòng Hợp tác đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu
tư;

- Ông Trần Văn Sơn, Trưởng Phòng Tài chính doanh nghiệp, Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Văn Hiếu, Chánh Văn phòng, Sở Xây dựng;

- Bà Phan Thị Kiều Trang, Trưởng phòng Lãnh sự và người Việt Nam ở
nước ngoài, Sở Ngoại vụ;

- Ông Trần Quốc Quân, Phó Trưởng Phòng Lao động - Việc làm, Sở Lao
động, Thương binh và Xã hội;

- Ông Lê Bá Vương, Chánh Văn phòng, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Phạm Như Phi, Chánh Văn phòng, Sở Nội vụ;

- Ông Trương Thanh Bình, Giám đốc Trung tâm Công nghệ Thông tin -
Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Nguyễn Tấn Nhật, Phó Chánh Văn phòng, Sở Công Thương;

- Ông Lương Thiện Phước, Chi cục Phó Chi cục quản lý đất đai, Sở Tài

3

nguyên và Môi trường;

- Ông Nguyễn Văn Dũng, Chuyên viên Chi cục Tiêu chuẩn -  Đo lường -
Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ;

- Bà Hồ Thị Hoa, Phó Trưởng Phòng quản lý đầu tư, Ban Quản lý Khu kinh
tế mở Chu Lai;

- Bà Trần Thị Thanh Thủy, Trưởng phòng Tuyên truyền - Hỗ trợ người nộp
thuế, Cục Thuế tỉnh;

- Ông Tống Viết Minh, Phó Trưởng Phòng Nghiệp vụ, Cục Hải quan tỉnh;

- Ông Lưu Quang Vấn, Phó Trưởng phòng Công nghệ thông tin, Bảo hiểm xã
hội tỉnh;

- Ông Võ Tấn Lộc, Phó Chánh Thanh tra giám sát, Ngân hàng Nhà nước Chi
nhánh tỉnh Quảng Nam;

- Ông Đặng Văn Tính, Trưởng phòng Kế hoạch - Kiểm tra, Liên minh Hợp
tác xã tỉnh;

- Bà Trần Thị Phi Vân, Chuyên viên Sở Giao thông vận tải;

- Bà Trần Thị Mỹ Hạnh, Chuyên viên Phòng Xây dựng, Kiểm tra văn bản
quy phạm pháp luật và Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp;

- Ông Đỗ Hoàng Tuấn, Chuyên viên Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ
doanh nghiệp, Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Phạm Công Thành, Chuyên viên phòng Kinh tế tổng hợp, Văn phòng
UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Trần Quang Vũ, Cán sự Văn phòng, Sở Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Điều hành và Tổ Giúp việc Cổng
thông tin hỗ trợ doanh nghiệp

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Điều hành

- Ban Điều hành Cổng thông tin hỗ trợ doanh nghiệp làm việc theo chế độ
kiêm nhiệm; thực hiện chỉ đạo, quản lý, vận hành và duy trì hoạt động thường xuyên
Cổng thông tin hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh;

- Trưởng Ban Điều hành phân công trách nhiệm, nhiệm vụ cho Phó Trưởng
Ban điều hành và các thành viên Ban điều hành; được sử dụng con dấu của UBND
tỉnh trong quan hệ công tác.

- Phó Trưởng Ban Điều hành là thường trực của Ban điều hành và Trưởng
Ban biên tập theo dõi giải đáp trực tuyến câu hỏi của doanh nghiệp, đăng ký tiếp
doanh nghiệp trực tuyến, thông báo kết quả tiếp doanh nghiệp định kỳ hằng tháng
của lãnh đạo tỉnh, đăng tải tin bài, các văn bản về cơ chế, chính sách, chủ trương
của tỉnh liên quan đến doanh nghiệp; và ban hành Quy chế chi trả nhuận bút tin, bài

4

đăng trên Cổng thông tin hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh theo Quyết định số 06/2015/QĐ-
UBND, ngày 20/3/2015 của UBND tỉnh về Quy định chế độ nhuận bút đối với các
cơ quan báo chí, phát thanh, truyền hình, thông tin điện tử, bản tin trên địa bàn tỉnh;
được sử dụng con dấu của Sở Kế hoạch và Đầu tư trong quan hệ công tác.

 - Đề nghị khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc; tham
mưu UBND tỉnh xử lý tập thể, cá nhân vi phạm Quy chế tổ chức và hoạt động Cổng
thông tin hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh.

2. Nhiệm vụ của Tổ Giúp việc

a. Nhiệm vụ của Tổ trưởng

- Giúp việc cho Phó Trưởng Ban Điều hành trong thực hiện nhiệm vụ thường
trực của Ban điều hành và nhiệm vụ Trưởng Ban biên tập.

- Đôn đốc, giám sát nhiệm vụ của các thành viên Tổ giúp việc; tổng hợp các
góp ý, đề xuất giải pháp để Cổng thông tin hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh hoạt động ngày
càng hiệu quả hơn, báo cáo Phó Trưởng Ban Điều hành tham mưu Trưởng Ban
điều hành xem xét, quyết định.

b. Nhiệm vụ của thành viên Tổ Giúp việc

- Tiếp nhận thông tin và tham mưu cho Ban Điều hành trả lời những nội dung
câu hỏi của doanh nghiệp theo nhiệm vụ của từng cơ quan trả lời theo Quy chế tổ
chức và hoạt động Cổng thông tin hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh.

- Giúp Ban Điều hành trong việc theo dõi, quản lý, vận hành, báo cáo tình
hình hoạt động Cổng thông tin hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, cơ
quan, đơn vị, địa phương liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
4034/QĐ-UBND ngày 11/12/2019 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN, KTTH, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh